reconocer la estabilidad laboral reforzada de una servidora pública que  actualmente tiene la edad de cincuenta y seis (56) años y a la fecha le
faltan semanas cotizadas para acceder a la pensión,  y de otra servidora pública que tiene cincuenta y nueve (59) años y tiene mil ciento ocho
(1108) semanas cotizadas, lo  anterior, teniendo en cuenta que en la actualidad la Alcaldía de San Sebastián de Mariquita, Tolima, se encuentra
en  proceso de convocatoria para proveer empleos de carrera administrativa” 

Me permito manifestarle: 

En primer lugar, se precisa que este Departamento Administrativo en ejercicio de las  funciones descritas en el Decreto 430 de 20161, realiza la